ou de trentenaire.

Alexander episcopus, servits servorum Dei, dilectis filiis . . magistro et fratribus ordinis Predicatorum,

salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte vestra — . Datum Viterbii, idus julii, pontificatus nostri anno

tertio.

Okioinal : Arch. de l'Aude, Jl, .^11.

Imprimé : Rull. ord. Praedic, 1. 1, n« 167.

Résumé : Potlhast, Reg. pont. Rom., n" 16926.

2d Viterlte, 27 octobre 1237.

Alexandre IV nomme les évéques de Carcassonne et de Toulouse protecteurs des biens du monastère de Prouille.

Alexander episcopns, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Tholosano et Carcassonensi episcopis,

salutem et apostolicam benedictionem. Rx parte dileclarum in Cbristo filiarum . . priorissae et conventus

nionasterii Sanclae Mariae de Pruliano, ordinis sancii Augustini, secundum instituta fratrum ordinis Prae-

dicatorum viventium, Tholosanac diocesis, fuit nobis huniiliter supplicatum ut, cum saepe a nonnullis con-

tingat delincri possessiones et alia bona quae devolvi debent ex personis sororum ipsarum, ratione succes-

sionis vel dolis sivc legati aut clcmosynae seu aliis causis, ad monasterium memoratum, ac grave sit eis ad

nos pro singulis querelis habero recursum, vel coram diversis judicibus expcriri, ipsis super boc dignaremur

misericorditer providere. Quocirca fraternitati vostrae per apostolica scripta mandamus, quatinus, quoliens

a dictis priorissa et convcntu vel ab earum procuratore fucritis requisiti super praemissis, veritatc cognita,

eis reslilui faciatis bona ipsa a dclentoribus corumdem, contradictores perconsnram ecclesiasticam, appel-

1. Quoique cet acte intéresse l'Ordre dominicain tout entier, nous le mentionnons dans lo carlulairc particulier de

Prouille, juirce que le soin qu'ont eu les religieuses de Prouille d'en conserver l'original dans leurs archives, nous

prouve qu'elles en ont profité.

Le Monastère i>e P/iouille. — T. 1. 3
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latione postposita, coinposcendo, non obstante constitutione de duabus dietis édita in conciliis generalibus,

duminodo ultra tertiam vel quartam aliquis extra suam diocesim auctoritate praesentiuin ad judicium non

trahatur. Testes auteni qui fuerunt nominati, si se gratia, odio vel timoré substraxcrint, censura simili,

appellatione cessante, cogatis veritati testimonium perhibere. Quod si non ambo hiis exequondis polueritis

interesse, alter veslrum ea nichilominus exequatur, praescnlibus post quinquennium minime valiluris.

Datum Vitcrbii, sexto kalendas novembris, ponliticatus nostri anno tertio.

Copies: Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f" 107.

.\rcb. de l'Ordre à Rome.

2g Viterbe, 8 janvier t258.

Pouvoir au prieur de Prouille d'absoudre de rexcommunication les religieuses du monastère qui pourraient avoir

encouru cette peine.

Alexander episcopns, serviis servorum Dei, dilectis in Christo filiabus . . priorissae et conventui monialium

inclusanim monasterii B. Mariae Virginis de Pntlia?io, Tholosanae diocesis, ordinis S. Auguslini, secundum

instituta fratrum Praedicatorumviventibu^, salutem et apostolicam henedictionem. Sacram religionem inqua

cultui divini nominis ferventer intendilur et animarum profcctui solicite deservitur, dignam favore praesi-

dii apostolici reputantes, quae pie deposcitis, aure benigna suscipimuset benevolentia paterna complemus.

Vestris igitur devotis prccibus inclinati, ut si quae vestrum, sive antequam ad religionem liujusmodi con-

volaverint, sive poslea, exeommunicationis sententiam incurrerini, per priorem qui pro tempore vobis

fuerit deputatus, vel ejus vicariuni, possint juxta formam erclesiae, absolutionis beneficium obtinere, auc-

toritate vobis praesentiumduximus conccdendum. Datum Viterbii, vi iJus januarii, pontificatus nostri anno

quarto.

Copie : Arch. de l'Ordre à Koiiif

.

Imprimé : Bull. ord. Piaedic, t. I, n« 196.
. .

Résumé : Potthast, Heg. pont. Rom , n» 17 U9.

27 Viterbe, 18 février 1238.

Alexandre IV exempte l'ordre des frères Prêcheurs de toute contribution à payer aux légats du Saint-Siège ou à

leurs délégués.

. . magistro et fratribus universis ordinis Predicatorum. Paupertati vestre quam — . Datum Viterbii,

xii kalendas martii, pontificatus nostri anno quarto. »

(Bulle retenue par des lacs de soie rouge et jaune )

Original : Archives de l'Aude, H, 317.

Imprimé: Bull. ord. Praedic, t. I, n» 199.

Résumé: Potthast, Reg. pont. Rom., n. 17191.
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28 Viterbe, 9 mars 1258.

Alexandre IV applique au monastère de Prouille tous les privilèges accordés précédemment à l'ordre des Prêclieurs.

Alexander, episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiabus . . priorisse et cotiventui monialium

inclmarum monasterii de Pruliano, ordinis S. Aiigtistini, Tholosane diocesis, secundum instituta fratrum Pre-

dicatorum viventibus, salutem et apostolicam benedictionem. Paterne benignitatis affectum polissime circa

vos illa do causa gerimus quia diligenter et ferventer, prout accepimus, ad hoc semper intendilis quod vobis

per sancte conversationis et vite studiuin, celestis patrie gloriam acquiratis. Hinc est quod nos, devotionis